2026年2月18日

各 位

会社名 日本航空株式会社

代表者 代表取締役社長執行役員 鳥取 三津子

 （コード: 9201 東証プライム市場）

問合せ先 財務部長 西澤 修英

 （TEL 03-5460-3121（代表））

2026年４月１日以降等の当社役員体制について

本日開催いたしました当社取締役会において、添付のとおり、2026年４月１日以降等の役員体

制について決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、一部の人事は、今後開催予定の

各社株主総会ならびに総会後の取締役会における承認を前提といたします。

〈添付資料〉2026年4月1日以降等の当社役員体制について

以上

【添付】

2026年2月18日

日本航空 広報部

2026年4月1日以降等の当社役員体制について

本日開催いたしました取締役会において、以下のとおり、2026年4月1日以降等の

役員体制について決定いたしましたので、お知らせいたします。

一部の人事は、今後開催予定の各社株主総会ならびに総会後の取締役会における承認

を前提といたします。

安全運航を大前提に、お客さまに最高のサービスを提供するとともに新たな価値を

創出し、社会の進歩発展に貢献できるよう、全社一丸となって取り組んでまいります。

１．取締役

（１）2026年4月1日～2026年6月開催予定の定時株主総会迄

氏名 役職 備考

赤坂
あかさか

 祐二
ゆ う じ

 取締役会長 取締役会議長

鳥取
とっとり

 三津子
み つ こ

 代表取締役社長執行役員

斎藤
さいとう

 祐二
ゆ う じ

 代表取締役副社長執行役員

青木
あ お き

 紀将
のりゆき

 取締役副社長執行役員

柏
かしわぎ

 頼之
よりゆき

 取締役 業務執行の任を解く

中川
なかがわ

 由起夫
ゆ き お

 取締役常務執行役員

柳
やなぎ

 弘之
ひろゆき

 取締役（非常勤、社外）

三屋
み つ や

 裕子
ゆ う こ

 取締役（非常勤、社外）

菰田
こ も だ

 正信
まさのぶ

 取締役（非常勤、社外）

（２）2026年6月開催予定の定時株主総会以降

氏名 役職 備考

赤坂
あかさか

 祐二
ゆ う じ

 取締役会長 （再任）

鳥取
とっとり

 三津子
み つ こ

 代表取締役社長執行役員 （再任）

斎藤
さいとう

 祐二
ゆ う じ

 代表取締役副社長執行役員 （再任）

青木
あ お き

 紀将
のりゆき

 取締役副社長執行役員 （再任）

ロス レゲット 取締役専務執行役員 （新任）

中川
なかがわ

 由起夫
ゆ き お

 取締役常務執行役員 （再任）

柳
やなぎ

 弘之
ひろゆき

 取締役（非常勤、社外） （再任）

三屋
み つ や

 裕子
ゆ う こ

 取締役（非常勤、社外） （再任）

菰田
こ も だ

 正信
まさのぶ

 取締役（非常勤、社外） （再任）

※取締役への就任は、2026年6月開催予定の定時株主総会の承認を条件とする。

※柏頼之は、2026年6月開催予定の定時株主総会をもって退任予定。

２．監査役

 2026年6月開催予定の定時株主総会終了をもって監査役1名が任期満了となること

から、同株主総会において以下のとおり1名の監査役を選任いたします。

氏名 役職 備考

渡辺
わたなべ

 淳子
じゅんこ

 社外監査役 （新任）

  ※監査役への就任は、2026年6月開催予定の定時株主総会の承認を条件とする。

   ※監査役の久保伸介は、2026年6月開催予定の定時株主総会をもって退任予定。

３．執行役員体制（2026年4月1日付）

役職 担当役員 担当業務 備考

社長執行役員 鳥取
とっとり

 三津子
み つ こ

グループCEO、経営会議議長、グループ運営会議議長、

グループ安全対策会議議長、JALフィロソフィ会議議長、

グループリスクマネジメント会議議長、サステナビリティ

推進会議議長、顧客価値創造会議議長

副社長執行役員 斎藤
さいとう

 祐二
ゆ う じ

コーポレート部門管掌(経営企画本部、経営管理本部、

財務・経理本部、総務本部、調達本部、人財本部、イノベー

ション本部)、グループCFO、健康経営責任者、JALウエルネ

ス推進委員会委員長

副社長執行役員 青木
あ お き

 紀将
のりゆき

顧客部門管掌(カスタマー・エクスペリエンス本部、マイレ

ージ・ライフスタイル事業本部、デジタルテクノロジー

本部、ソリューション営業本部)、グループCCO(*1)、カス

タマー・エクスペリエンス本部長

専務執行役員 ロス レゲット  路線事業本部長 昇任

常務執行役員 中川
なかがわ

 由起夫
ゆ き お

 安全推進本部長、ご被災者相談室長、安全統括管理者

常務執行役員 越智
お ち

 健
け ん

一郎
い ち ろ う

 ソリューション営業本部長

常務執行役員 小枝
さ え だ

 直
なお

仁
ひと

 中国地区総代表

常務執行役員 大堀
おおほり

 哲
てつ

 人財本部長

常務執行役員 宮坂
みやさか

 久美子
く み こ

 西日本支社長

常務執行役員 野田
の だ

 靖
やすし

 総務本部長

常務執行役員 小山
こ や ま

 雄司
ゆ う じ

 秘書部・総合政策部担当
昇任

担務変更

執行役員 武井
た け い

 真剛
しんごう

 ㈱ジェイエア社長 （*2）

執行役員 鈴木
す ず き

 啓
けい

介
すけ

 デジタルテクノロジー本部長、JALデジタル㈱社長 （*3）

執行役員 野口
の ぐ ち

 望
のぞむ

 空港本部長 担務変更

執行役員 斉藤
さいとう

 久美子
く み こ

 東京空港支店長、㈱JALスカイ社長 （*4）

執行役員 木藤
き と う

 祐
ゆう

一郎
いちろう

 貨物郵便本部長

執行役員 中野
な か の

 淳子
じゅんこ

 客室本部長

執行役員 増村
ますむら

 浩二
こ う じ

 日本エアコミューター㈱社長 （*5）

執行役員 下口
しもぐち

 拓也
た く や

   オペレーション本部長

執行役員 弓
ゆみ

﨑
さき

 雅夫
ま さ お

 財務・経理本部長、経営管理本部長

執行役員 堀尾
ほ り お

 裕子
ゆ う こ

 日本トランスオーシャン航空㈱社長、沖縄地区担当
担務変更

（*6）

執行役員 崎原
さきはら

 淳子
じゅんこ

 カスタマー・エクスペリエンス本部 副本部長

執行役員 西原口
にしはらぐち

 香織
か お り

 ソリューション営業本部 副本部長、東京支社長

執行役員 猿渡
え ん ど

 美穂
み ほ

 九州支社長

執行役員 鈴木
す ず き

 隆夫
た か お

 経営企画本部長 担務変更

執行役員 小川
お が わ

 宣子
の り こ

 調達本部長、総務本部 副本部長

執行役員 濱本
はまもと

 隆士
た か し

 整備本部長、㈱JAL エンジニアリング社長 （*7）

執行役員 内藤
ないとう

 建一郎
けんいちろう

 路線事業本部 副本部長

執行役員 南
みなみ

 正樹
ま さ き

 運航本部長 新任

執行役員 西田
に し だ

 真吾
し ん ご

 マイレージ・ライフスタイル事業本部長 新任

執行役員 飯山
いいやま

 高広
たかひろ

 イノベーション本部長 新任

執行役員 大田
お お た

 啓之
ひろゆき

 北海道支社長 新任

(*１)：最高顧客責任者

(*２)：㈱ジェイエアの株主総会・取締役会の承認を前提とする。

(*３)：JAL デジタル㈱の株主総会・取締役会の承認を前提とする

(*４)：㈱JAL スカイの株主総会・取締役会の承認を前提とする。

(*５)：日本エアコミューター㈱の株主総会・取締役会の承認を前提とする。

(*６)：日本トランスオーシャン航空㈱の株主総会・取締役会の承認を前提とする。

(*７)： ㈱JAL エンジニアリングの株主総会・取締役会の承認を前提とする。

＜退任役員について＞

 専務執行役員の柏頼之、執行役員の立花宗和、大森康史、林浩一は、2026年3月31日

をもって退任いたします。なお、柏頼之は㈱JAL 航空みらいラボ社長、立花宗和は同社

副社長を継続いたします。

＜特別理事および副会長について＞

 特別理事の植木義晴は、2026年4月1日以降も特別理事を継続いたします。

 副会長の清水新一郎は、2026年4月1日以降も副会長を継続いたします。

以 上

ご参考：新任取締役・監査役候補者略歴

【新任取締役候補者】

氏名（生年月日） 略歴

ロス レゲット

(1963 年 6 月 25 日生)

1985 年 2 月
2004 年 12 月
2011 年 7 月
2014 年 6 月
2018 年 4 月
2020 年 4 月
2021 年 4 月
2023 年 4 月

当社入社
国際旅客事業企画部マネジャー
ロンドン支店ロンドン営業所長
国際路線事業部共同事業推進グループ長
国際路線事業部副部長
国際提携部副部長
執行役員 路線事業本部副本部長 国際提携担当
常務執行役員 路線事業本部長（現任）

【新任社外監査役候補者】

氏名（生年月日） 略歴

渡辺
わたなべ

 淳子
じゅんこ

(1962 年 1 月 2 日生)

2001 年 6 月
2004 年 6 月
2013 年 11 月
2015 年 11 月

2018 年 8 月
2022 年 6 月

2024 年 12 月

監査法人トーマツ（現有限責任監査法人トーマツ）入社
有限責任監査法人トーマツ パートナー
有限責任監査法人トーマツ 経営会議メンバー
デロイトトーマツ合同会社（現 合同会社デロイトトーマツグループ）及び有
限責任監査法人トーマツ  ボードメンバー
Deloitte Asia Pacific Limited ボードメンバー（現任）
Deloitte Touche Tohmatsu Limited ボードメンバー （現任）
Deloitte Asia Pacific Limited 副議長（現任）
デロイトトーマツリスクアドバイザリー合同会社（現 合同会社デロイトトー
マツ）パートナー（現任）

ご参考：新任執行役員略歴

氏名（生年月日） 略歴

南
みなみ

 正樹
ま さ き

(1967 年 11 月 27 日生）

1990 年 4 月
2004 年 8 月
2006 年 12 月
2008 年 8 月
2011 年 7 月
2017 年 4 月
2018 年 2 月
2020 年 4 月
2024 年 4 月
2025 年 2 月

当社入社
７４７―４００運航乗員部機長
ライン訓練部７４７－４００ライン操縦教官室専任乗員教官
７４７―４００運航乗員部第６路線室主席
（株）ジェイエア（出向）
７３７運航乗員部第５路線室室長
経営戦略部担当部長
運航企画部部長
執行役員 運航本部長
運航本部長（現任）

西田
に し だ

 真
しん

吾
ご

（1968 年 2 月 27 日生）

1990 年 4 月
2006 年 10 月
2009 年 10 月
2010 年 12 月
2012 年 4 月
2015 年 2 月
2018 年 7 月
2018 年 8 月
2019 年 3 月

当社入社
関連事業室マネジャー
収支資金計画部独立事業管理グループマネジャー
マイレージ部企画運営グループ統括マネジャー
マイレージ事業部企画運営グループ長
マイレージ事業部部長
経営企画本部長付部長
（株）ティー・ビー・エル（出向）
（株）ZIPAIR Tokyo 代表取締役社長（現任）

飯山
いいやま

 高広
たかひろ

(1969 年 12 月 1 日生)

1992 年 4 月
2007 年 12 月
2008 年 5 月
2009 年 10 月
2010 年 12 月
2013 年 7 月
2017 年 4 月
2018 年 7 月
2019 年 4 月
2020 年 4 月
2021 年 4 月
2023 年 4 月

当社入社
マイレージセンター部マネジャー
経営企画室戦略グループマネジャー
経営戦略部中長期戦略グループマネジャー
国内路線事業部羽田－東北・北陸・近畿路線グループ長
国内路線事業部企画グループグループ長
マイレージ事業部事業戦略グループグループ長
マイレージ事業部担当部長(新規事業担当）
国内路線事業部部長
レベニューマネジメント推進部部長
事業創造戦略部部長
事業開発部部長（現任）

大田
お お た

 啓之
ひろゆき

(1970 年 2 月 26 日生)

1992 年 4 月
2007 年 12 月
2009 年 10 月
2010 年 12 月
2013 年 4 月
2017 年 6 月
2018 年 4 月
2020 年 4 月
2021 年 12 月
2023 年 7 月
2025 年 4 月

当社入社
経営企画室事業計画グループマネジャー
事業計画部国際路線計画グループマネジャー
人事部人事第２グループマネジャー
人事部人事第２グループグループ長
人事部副部長
人事部部長
旅客販売統括本部 企画部部長
旅客営業本部 業務部部長
ソリューション営業本部 業務部部長
東北支社長（現任）